
KREDYTY KONSUMPCYJNE

W listopadzie 2016 r., w porównaniu z listopadem roku poprzedniego, udzielono o 1,2% mniej kredytów konsumpcyjnych na kwotę wyższą o 5,3%. Wydano o 0,8% mniej 
kart kredytowych na łączną kwotę limitów wyższą o 10,0%. Kredytów mieszkaniowych udzielono mniej o 16,5% i na kwotę niższą o 9,5%. 

Od początku roku (styczeń-listopad), w porównaniu do roku poprzedniego, udzielono o 2,4% mniej kredytów konsumpcyjnych na kwotę wyższą o 1,8%. Wydano o 8,0% 
mniej kart kredytowych na łączną kwotę limitów wyższą 0,3%. Kredytów mieszkaniowych udzielono mniej o 2,6% i na kwotę wyższą o 1,9%.

Listopad 2016 r. okazał się pozytywny pod względem wartości podpisanych umów na kredyty konsumpcyjne i karty kredytowe pomimo spadku liczby podpisanych 
umów. Inaczej wyglądała sytuacja w kredytach mieszkaniowych, gdzie przy silnym spadku liczby udzielonych kredytów wzrost średniej kwoty kredytu nie spowodował 
wzrostu łącznej wartości podpisanych umów.
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Liczba udzielonych kredytów konsumpcyjnych*

* kredyty konsumpcyjne: kredyty gotówkowe i kredyty ratalne

dynamika roczna (m/m) (prawa oś) liczba (lewa oś)
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Wartość udzielonych kredytów konsumpcyjnych

dynamika roczna (m/m) (prawa oś)
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W listopadzie 2016 r. udzielono 600,4 tys. kredytów konsumpcyjnych na łączną kwotę 6,4 mld zł. Stanowi to spadek o 1,2% w ujęciu liczbowym i wzrost o 5,3% 
w ujęciu wartościowym, w porównaniu do listopada 2015 r. Od początku roku (styczeń–listopad) udzielono 6,5 mln kredytów na łączną kwotę 71,4 mld zł. Jest 
to mniej o 2,4% w ujęciu liczbowym i więcej o 1,8% w ujęciu wartościowym, niż rok wcześniej.
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BIK Indeks – Popytu na Kredyty Konsumpcyjne*

dynamika wartości wnioskowanych kredytów konsumpcyjnych (z wył. wniosków > 200 tys. zł.) – lewa oś

dynamika wartości sprzedaży kredytów konsumpcyjnych (z wył. kredytów > 200 tys. zł.) – lewa oś

sprzedaż kredytów konsumpcyjnych (z wył. kredytów > 200 tys. zł.) – prawa oś
* kredyty konsumpcyjne – kredyty gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kredytowe
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BIK Indeks – Popytu na Kredyty Konsumpcyjne, który informuje o rocznej dynamice 
wartości wnioskowanych kredytów konsumpcyjnych, wyniósł +10,9% w grudniu 
2016 r. Oznacza to, że w grudniu 2016 r., w przeliczeniu na dzień roboczy, banki 
i SKOK-i przesłały do BIK zapytania o raporty dla wniosków o kredyty konsumpcyjne 
na kwotę wyższą o 10,9% w porównaniu z grudniem 2015 r. Średnia wartość indeksu 
w 2016 r. wyniosła –1,0%.
Oczekujemy pozytywnych informacji o sprzedaży kredytów konsumpcyjnych w grudniu 
minionego roku. Wartość wniosków o kredyty, w przeliczeniu na dzień roboczy, była 
wyraźnie wyższa i dobrego wyniku nie powinien zniwelować dzień roboczy mniej 
niż rok wcześniej. Dobry wynik powinien być widoczny szczególnie w segmencie 
sprzedaży ratalnej, związanej z zakupami świątecznymi.

Wskaźnik BIK Indeks – Popytu na Kredyty Konsumpcyjne obliczany jest na podstawie wartości zapytań o raporty 
kredytowe dla wniosków o kredyty konsumpcyjne (kredyty gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kre-
dytowe), w przeliczeniu na dzień roboczy, po wyłączeniu zapytań kredytowych na kwoty pow. 200 tys. zł oraz zapytań 
o tego samego klienta w kolejnych 30 dniach. Indeks mierzy dynamikę w oparciu o zapytania o raporty kredytowe dla 
wniosków złożonych przez klienta, natomiast niektóre banki przygotowują indywidualne oferty kredytów dla klien-
tów na podstawie wcześniej pobranych raportów. Metodyka wskaźnika została opracowana przez Biuro Informacji 
Kredytowej we współpracy z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH.

Klienci firm pożyczkowych często są jednocześnie klientami sektora bankowego. 
80% pożyczkobiorców posiada czynne kredyty, natomiast kolejne 10% posiada kredyty 
zamknięte w bankach.
Przeprowadzona analiza wykazuje, że im bardziej klient jest aktywny kredytowo w sek-
torze bankowym, tym częściej korzysta on z pożyczek. Udział pożyczkobiorców, wśród 
klientów sektora bankowego, rośnie wraz z liczbą posiadanych kredytów. W skrajnym 
przypadku, co czwarty klient, który posiada więcej niż 10 kredytów w bankach, korzysta 
jednocześnie z pożyczek. Klienci ci traktują często pożyczki jako przedłużenie swojego 
„życia kredytowego” i w efekcie pogłębiają swoje przekredytowanie. 
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Klienci z dużą liczbą kredytów w sektorze bankowym 
często korzystają z pożyczek

udział pożyczkobiorców wśród klientów 
sektora bankowego

 udział klientów sektora bankowego

kwiecień 2015 r.Nr 22, styczeń 2017 r.

N E W S L E T T E R

KREDYTOWY



Opracowano przez Departament Business Intelligence w Biurze Informacji Kredytowej S.A.
Informacje statystyczne przedstawione w materiale wynikają z aktualnego stanu bazy danych BIK, która opiera się na danych przekazywanych BIK przez instytucje finansowe. Dane groma-
dzone w bazie BIK mogą być przedmiotem aktualizacji przez instytucje finansowe, które są ich właścicielami. BIK zastrzega, że taka aktualizacja może obejmować również dane historyczne, 
objęte już publikowanymi informacjami, co może spowodować zmianę wartości danych historycznych. BIK dokłada wszelkiej staranności, by dane BIK używane do przygotowania opracowania, 
były kompletne i aktualne, jednakże nie ponosi żadnej odpowiedzialności za decyzje biznesowe podejmowane na podstawie niniejszych informacji.

KREDYTY MIESZKANIOWE

KARTY KREDYTOWE

W listopadzie 2016 r. udzielono 14,2 tys. kredytów mieszkaniowych na łączną kwotę 3,2 mld zł. Stanowi to spadek o 16,5% w ujęciu liczbowym i o 9,5% w uję-
ciu wartościowym, w porównaniu do listopada 2015 r. Od początku roku (styczeń–listopad) udzielono 178,3 tys. kredytów mieszkaniowych na łączną kwotę 
38,0 mld zł. Jest to mniej o 2,6% w ujęciu liczbowym i więcej o 1,9% w ujęciu wartościowym, niż rok wcześniej.
Średnia wartość udzielonego kredytu mieszkaniowego wyniosła 224,6 tys. zł w listopadzie 2016 r., w porównaniu do 207,2 tys. zł rok wcześniej (wzrost o 8,4%).
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* kredyty mieszkaniowe raportowane do BIK: kredyty hipoteczne, pożyczki hipoteczne, kredyty remontowe

dynamika roczna (m/m) (prawa oś) liczba (lewa oś)

Liczba udzielonych kredytów mieszkaniowych*
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Wartość udzielonych kredytów mieszkaniowych
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BIK Indeks – Popytu na Kredyty Mieszkaniowe
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BIK Indeks – Popytu na Kredyty Mieszkaniowe, który informuje o rocznej dynamice 
wartości wnioskowanych kredytów mieszkaniowych, wyniósł –7,7% w grudniu 2016 r. 
Oznacza to, że w grudniu 2016 r., w przeliczeniu na dzień roboczy, banki i SKOK-i przesłały 
do BIK zapytania o raporty dla wniosków o kredyty mieszkaniowe na kwotę niższą o 7,7% 
w porównaniu z grudniem 2015 r. Średnia wartość indeksu w 2016 r. wyniosła –0,5%.
Wartość wniosków o kredyty mieszkaniowe w grudniu 2016 r. była wyraźnie niższa niż 
rok wcześniej, jednak należy wziąć pod uwagę, że porównujemy się do bardzo dobrego 
grudnia 2015 r., w którym wielu klientów spieszyło się ze złożeniem wniosku o kredyt 
przed oczekiwanym zaostrzeniem warunków udzielania kredytów i jednocześnie ko-
rzystało z programu MDM. W ubiegłym miesiącu o kredyt mieszkaniowy zawniosko-
wało łącznie 33,6 tys. klientów przy średniej liczbie 31,8 tys. klientów w całym 2016 r. 
Pod względem wartości złożonych wniosków grudzień odnotował najlepszy wynik od 
kwietnia ubiegłego roku.

Wskaźnik BIK Indeks – Popytu na Kredyty Mieszkaniowe obliczany jest na podstawie wartości zapytań o raporty kredytowe 
dla wniosków o kredyty mieszkaniowe, w przeliczeniu na dzień roboczy, po wyłączeniu zapytań o kredyty mieszkaniowe na 
kwoty pow. 1 mln zł oraz zapytań o tego samego klienta w kolejnych 90 dniach. Metodyka wskaźnika została opracowana 
przez Biuro Informacji Kredytowej we współpracy z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH.
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Liczba przyznanych kart kredytowych
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 Wartość przyznanych limitów kart kredytowych
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W listopadzie 2016 r. wydano 91,6 tys. kart kredytowych na łączną kwotę limitów 458,7 mln zł. Stanowi to spadek o 0,8% w ujęciu liczbowym i wzrost o 10,0% 
w ujęciu wartościowym, w porównaniu do listopada 2015 r. Od początku roku (styczeń-listopad) wydano 975,7 tys. kart na łączną kwotę 4,7 mld zł przyznanych 
limitów. Jest to mniej o 8,0% w ujęciu liczbowym i więcej o 0,3% w ujęciu wartościowym, niż rok wcześniej.
Średni limit na przyznanej karcie kredytowej wyniósł 5006 zł w listopadzie 2016 r., w porównaniu do 4515 zł rok wcześniej (wzrost o 10,9%).
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BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych (lewa oś)
* kredyty konsumpcyjne – kredyty gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kredytowe

BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych*
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BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych, który jest wskaźnikiem termi-
nowość obsługi kredytów konsumpcyjnych, w listopadzie 2016 r. osiągnął wartość 
64,9. W miesiącu listopadzie 116 tys. rachunków osiągnęło > 30 dni przeterminowania, 
65 tys. rachunków > 60 dni przeterminowania i 52 tys. rachunków > 90 dni przeter-
minowania, przy średniej liczbie od początku roku wynoszącej odpowiednio 114 tys., 
64 tys. i 55 tys. rachunków. 

BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych jest średnioważonym udziałem kredytów konsumpcyjnych (kredyty 
gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kredytowe), które w danym miesiącu przeszły do gorszego statusu 
płatności do wszystkich kredytów czynnych, które w danym miesiącu mogły pogorszyć status płatności. Przejściom 
do coraz gorszych statusów płatności nadawane są coraz wyższe wagi. Metodyka wskaźnika została opracowana 
przez Biuro Informacji Kredytowej we współpracy z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH.
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BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych (lewa oś)
* kredyty konsumpcyjne – kredyty gotówkowe, kredyty ratalne, karty kredytowe, limity kredytowe

BIK Indeks – Kondycji Kredytów Konsumpcyjnych*
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